
1 

                           Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２０年 ９月 ４日 

                                 京成トラベルサービス株式会社 

京成電鉄株式会社 

【４連休特別企画】 ご好評につき第２弾！ 

「懐かしの京成電車ツアー」 

「京成電車 今昔ツアー」を開催します！ 

９月１９日（土）・２２日（火・祝）開催 

 
京成グループの京成トラベルサービス（本社：千葉県船橋市、社長：三輪 武士）で

は、京成電鉄（本社：千葉県市川市、社長：小林 敏也）の後援で、９月１９日（土）に

「懐かしの京成電車ツアー」、９月２２日（火・祝）に「京成電車 今昔ツアー」を開催しま

す。 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
これは、昔懐かしい電車を使用して成田スカイアクセス線や東成田駅を巡るツアー

（８月１日・８月２９日実施）に多くのご参加申し込みを頂戴したため、より多くのお客様に

お楽しみいただけるよう再度同ツアーを催行するものです。 

９月１９日（土）は、昔懐かしい電車を存分にお楽しみいただける行程となっており、京

成上野駅を３５００形で出発後、成田スカイアクセス線経由で空港第２ビル駅までご乗

車いただき、徒歩で東成田駅に移動後、東成田駅から３６００形リバイバルカラーにご乗

車、八千代台駅までご乗車いただける内容となっております。 
 
９月２２日（火・祝）は、昔懐かしい電車と最新の電車を比べてお楽しみいただける行

程となっており、八広駅を３６００形リバイバルカラーで出発後、成田スカイアクセス線経

由で空港第２ビル駅までご乗車いただき、徒歩で東成田駅に移動後、東成田駅から最

新鋭の３１００形で八千代台駅までご乗車いただける内容となっております。 
 

３６００形リバイバルカラー ３５００形 ３１００形 



2 

京成トラベルサービスおよび京成電鉄では、今後もイベント列車の運行を通じ、多くの

お客様にお楽しみいただける企画をご提供してまいります。 
 
なお、ツアーのお申し込みにつきましては、これまで「お申し込み受付順」で実施して

おりましたが、今回より、応募多数の場合は抽選を実施させていただきます。座席はラン

ダムであり、受付順ではございません。抽選結果は、９月７日（月）夕方以降、予約代表

者様にメールでお知らせいたします（９月１９日、２２日両方のツアーへのお申し込みは

可能、同一ツアーへの複数の申し込みは無効といたします）。予めご了承ください。 
 
また、本ツアーの実施に当たっては、新型コロナウイルスの感染防止対策を実施し、

お客様が安全かつ安心してご参加いただけるよう、準備・運営を行ってまいります。 

 

【本ツアーにおける新型コロナウイルス感染防止対策】 

  ①列車内の消毒（手を触れる場所を中心に出発前に実施） 

  ②参加者の受付を簡略化（事前に指定の号車・座席をご案内） 

  ③乗車前の検温実施（３７．５度以上の方は参加をご遠慮頂きます） 

  ④密接防止のため列車内座席定員を半減（約２席に１名利用） 

  ⑤添乗員等によるイベント中の密接防止の注意喚起とご案内 

  ⑥参加者に乗車時等、適宜手指の消毒およびマスク着用のお願い 

  ⑦乗務員・車内スタッフのマスク着用、検温、手洗い・うがいの励行 
 
  ※新型コロナウイルス感染症の拡大の状況により、感染防止対策のため本ツアーの

内容を一部変更または中止する場合があります。 
 
「懐かしの京成電車ツアー」、「京成電車 今昔ツアー」の概要は次頁の通りです。 



3 

「懐かしの京成電車ツアー」、「京成電車 今昔ツアー」概要 

 

１．開催日  

２０２０年９月１９日（土）・ ２２日（火・祝） 
 

２．行程 

【９月１９日（土）】 「懐かしの京成電車ツアー」 

１２時頃 京成上野駅出発 

⇒３５００形にご乗車、空港第２ビル駅へ 

⇒空港第２ビル駅から徒歩（約１０分）にて東成田駅に移動 

⇒東成田駅で３６００形リバイバルカラーにご乗車 

１５時頃 八千代台駅到着・解散 
 

【９月２２日（火・祝）】 「京成電車 今昔ツアー」 

１２時頃 八広駅出発 

  ⇒３６００形リバイバルカラーにご乗車、空港第２ビル駅へ 

  ⇒空港第２ビル駅から徒歩（約１０分）にて東成田駅に移動 

  ⇒東成田駅で３１００形にご乗車 

１５時頃 八千代台駅到着・解散 
 

※詳細な時間についてはお申込いただいたお客様に別途ご連絡します。 
 

３．ツアーの主な企画（各日共通） 

〇ツアーで使用する車両がデザインされた包装紙のお弁当をご提供 

〇オリジナル参加記念証明書・特製ノベルティ 

  （３６００形クリアファイル・３１００形クリアファイル・オリジナルマスク）プレゼント 

〇ユアエルム八千代台店で利用可能な５００円クーポン券プレゼント 

４．旅行代金（各日共通・お一人様） 

大人 ５，５００円  小人 ５，０００円 

５．お申込み 

◇期 間   ２０２０年９月４日（金）～９月７日（月）１２：００ 

◇人 数   各回 １５４名 

         ※これまでのツアーでは「先着順」とさせていただいておりましたが、今

回のツアーより、募集人員を上回るお申し込みがあった場合は、抽

選とさせていただきます。座席はランダムであり、受付順ではござい

ません。抽選結果は、９月７日（月）夕方以降、予約代表者様にメ

ールでお知らせいたします（９月１９日、２２日両方のツアーへのお

申し込みは可能、同一ツアーへの複数の申し込みは無効といたし

ます）。 

ご当選された方への通知方法等、詳しいお申込み方法は京成トラ

ベルサービスホームページをご覧ください。 

【京成トラベルＨＰ】 http://www.keiseitravel.co.jp/ 

http://www.keiseitravel.co.jp/


4 

６．その他 

東成田駅での物品販売において、一部鉄道部品・廃品等の販売を行います。数に

限りがありますので、予めご了承ください。 

７．お問い合わせ先 

京成トラベルサービス株式会社 本社営業所 

ＴＥＬ：０４７－４６０－８２６０（平日１０：００～１７：００）                 
 

以 上 
 


